
Vysvětlení, doplnění, změna zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

Zakázka: „Dialyzační pojízdný přístroj (malý) pro Oblastní nemocnici Náchod“ 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Ve věcech technických          Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: 

 vnyc@kr-kralovehradecky.cz  

Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-

kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky      JUDr. Jana Mitrović, tel.: +420 495 817 479, e-mail:  

    jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz 

Profil zadavatele           https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Druh a režim veřejné zakázky („VZ“): Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou 

zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 
 

❖ Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona následující vysvětlení, změnu a 

doplnění zadávacích podmínek:  

 

DOTAZ Č. 1: 

 

Zadavatel dle technické specifikace požaduje v přístroji softwarově integrovaný ohřívač 

roztoků – Bude zadavatel akceptovat integrovaný ohřívač s modalitou ohřevu v přístroji 

a vlastním softwarovým rozhraním? 

 

ODPOVĚĎ Č. 1: 

 

Zadavatel trvá na softwarově integrovaném ohřívači roztoků. 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


 

DOTAZ Č. 2: 

 

Zadavatel dle technické specifikace požaduje možnost výměny filtru v průběhu terapie bez 

nutnosti výměny celého setu. 

Uchazeč si neumí představit situaci, při které by zadavatel využit požadovanou vlastnost 

„možnost výměny filtru v průběhu terapie bez nutnosti výměny celého setu“ a to především 

proto, že ke standardu poskytování CRRT terapie patří z důvodu bezpečnosti pacienta 

používání tzv. kaptivních setů, které zaručují dodržení sterility, eliminují existenci 

nežádoucího vzduchu, minimalizují krevní ztráty a hrají významnou roli při zajištění 

procesu kvality a bezpečnosti pacienta obecně. Tento kaptivní set umožňuje terapii za 

optimálních okolností v rozsahu 72hod. 

Bude zadavatel akceptovat variantu „ možnost výměny filtru v průběhu terapie 

prostřednictvím kaptivního setu?“ 

 

ODPOVĚĎ Č. 2: 

 

Zadavatel trvá na možnosti výměny filtru v průběhu terapie z důvodů toho, že u kriticky 

nemocných pacientů dochází často k poruchám koagulace způsobující předčasné nasycení 

filtrů před životností setu se ztrátou funkce. Možnost výměny filtru v průběhu terapie je 

tedy důležitá a zajišťuje po výměně pokračování plnohodnotné terapii s jejím minimálním 

přerušení při výměně filtru. Další aspekt je jistě ekonomický, výměna filtrů je levnější než 

výměna celého setu. 

 

DOTAZ Č. 3: 

 

Zadavatel dle technické specifikace požaduje nosnost vah pro dialyzační/substituční roztoky 

min. 20 kg a nosnost vah pro odpadní filtrát min. 20 kg  

Uchazeč splňuje podmínku nosnosti vah pro dialyzační/substituční roztoky, nosnost vah pro 

odpadní filtrát je však 11kg , neboť   z důvodu nepřetěžování zdravotnického personálu 

používáme 10 l odpadní vaky (ano, nosnost vah pro odpadní filtrát 11kg) budete tedy 

akceptovat nižší nosnost vah?  

 

ODPOVĚĎ Č. 3: 

 

Zadavatel trvá na daném parametru z důvodů méně častých výměn vaků a tímto 

způsobujícím šetřícím nadměrné přetěžování sester na ARO/JIP. 



Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

V Hradci Králové dne 23. 4. 2021 

 

 

 

 

na základě pověření 

 

 

 


		2021-04-23T14:06:03+0200
	Marčišin Ivona JUDr.




